
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.541  91Sexta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2023

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 041 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° 2022/535413;
RESOLVE:
Designar o servidor JOSE DINAIRSON PINTO MENDES, MF nº 5877237-2, 
Nutricionista, para exercer o cargo de Fiscal do Contrato Administrativo 
nº 026/2023/HRS, bem como pelo atesto dos documentos de despesas, 
quando comprovada a fiel e correta execução dos objetos contratados, 
para fins de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os pro-
cedimentos necessários e previstos em Lei, por um período de 12(doze) 
meses, a contar de 12/09/2023 a 12/09/2024 e como suplente a servidora 
HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA, Agente de Artes Práticas, MF nº 
54191475-1.
CONTRATADA: J G DOS PASSOS LTDA .
CNPJ/MF: 27.464.153/0001-46
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GENEROS ALIMENTICIOS: 
PERECIVEIS, NÃO PERECIVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Salinópolis, 14 de setembro de 2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA

Protocolo: 986758

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº112 de 14 de Setembro de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do art. 3º da lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, pelo presente;
DETERMINA:
Art. 1º Designar os pregoeiros e equipe de apoio, para compor a Comissão Per-
manente de Licitação, na modalidade pregão, conformidade descrição infra:
I – Pregoeiro:
THAYANA ARAÚJO GUIMARÃES, Id. Funcional nº. 5889138/3;
II- Equipe de apoio:
FRANCISCO LEONARDO DIAS TOMAZ, Id. Funcional nº. 5853079/5;
THAYANA ARAÚJO GUIMARÃES, Id. Funcional nº. 5889138/3;
VICTOR ROCHA DE SOUZA, matrícula nº 73504168/2;
Art. 2º- esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUPLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 986812

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2023
PROCESSO: 2023/684564
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços para as atividades de apoio da Secretaria de Estado de Transportes/
SETRAN, de acordo com o Termo de Referência e Proposta Comercial nº 
147/2023 – Prodepa.
VALOR: R$ 204.055,50 
(duzentos e quatro mil, cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data de assinatura.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 03/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.126.1508.8238.000; Natureza da Despesa: 33914000; Fonte 
do Recurso: 01500000001; Origem do Recurso: TESOURO.

DATA DA ASSINATURA: 13/09/2023.
CONTRATADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA.
CNPJ: 05.059.613/0001-18
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 986822

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 65/2021
PROCESSO Nº 2021/418175                                                                        
JUSTIFICATIVA: Decorre da solicitação da Diretoria Técnica – DIRTEC, 
através de Nota Técnica presente nos autos deste processo e devidamente 
analisada pela Consultoria Jurídica - CONJUR, com fundamento no art. 57, 
§ 1o, inciso IV da Lei 8.666/93, autorizada pelo Gestor desta SETRAN.
INIC. VIG.: 22/08/2023                                                                                     
TÉRM. VIG.: 20/10/2023
PRAZO: 60 (sessenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 12 /09/2023.
CONTRATADA: CONSTRUTORA CONCÓRDIA R A S LTDA.
CNPJ: 23.918.807/0001-03.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 986819
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 025/2022
PROCESSO Nº: 2021/1454778                                                                      
ANEXO: 2023/290323
JUSTIFICATIVA: É decorrente da solicitação feita pela empresa contrata-
da por meio do Ofício Circular nº 001/2023/IOE, manifestação jurídica, 
devidamente autorizada pelo Secretário de Estado de Transportes, com 
fundamento na PORTARIA Nº 018/2023/IOE, publicada no DOE nº 35.286 
no dia 10/02/2023.
OBJETO: A atualização do valor unitário por centímetro do Contrato 
025/2022, cujo objeto é a prestação dos serviços de publicações de porta-
rias, aditivos de contratos, convênios, licitações, férias, entre outros, para 
atender as necessidades desta SETRAN, a contar de 10/02/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 97.125,00 
(noventa e sete mil, cento e vinte e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.126.1508.8238.000; Natureza da Despesa: 339040000; Fon-
te de Recurso: 01500000001; Origem de Recurso: TESOURO.
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2023.
CONTRATADA: IOEPA- IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ.
CNPJ: 04.835.467/0001-01.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 986815

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 357de 13 de setembro de 2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2023/1034093 – SVS nº 199/2023
OBJETIVO: Inspeção de obras no município de Bragança
Origem: Belém                   
Destino(s): Bragança
Servidor (a): Leila Adriane Nascimento Martins
Cargo: Diretora Técnica de Transportes
Id. Funcional: 8400940/3
Período: 21 a 23/08/2023
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
PORTARIA Nº 358 de 13 de setembro de 2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2023/1034050 – SVS nº 200/2023
OBJETIVO: Inspeção nas obras no âmbito do município de Marabá
Origem: Belém
Destino(s): Marabá
Servidor (a): Leila Adriane Nascimento Martins
Cargo: Diretora Técnica de Transportes
Id. Funcional: 8400940/3
Período: 24 a 25/08/2023
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
ANA CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES
Coordenador Financeiro

Protocolo: 986835
PORTARIA Nº 359 de 14 de setembro de 2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2023/1034726
Objetivo: Acompanhar a Engenheira Leila até o municipio de Bragança
Origem: Belém
Destino(s): Bragança
Servidor (a): Edson Lima Rodrigues
Cargo: braçal
Id. Funcional: 2037777/1
Período: 21 a 23/08/2023
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Ana Carolina Ribeiro Rodrigues


